5
8

                                                          Протокол № 71
                             Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                               «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «22» декабря 2011 г.
Присутствовали: Федоров Ю.А., Зотов А.В., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю., Морев В.В., Николаев В.П.,  Мартьянов О.В., Максименко В.А., Кузнецов Д.А.

Отсутствовали: Андреев А.А., Ковяров Ю.П., Шамов А.И., Чижов О.А.

Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.

Повестка дня:
1.  Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
2. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями.
3.   Об исключении из членов НП СРО «ОСВО».

4.   Об утверждении Графика контроля НП СРО «ОСВО» за деятельностью своих членов в 2012 году.

5.   Об изменении состава Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО».

6.   Об изменении состава Контрольной комиссии НП СРО «ОСВО».

7.   Об утверждении повестки дня проведения Общего собрания членов НП         СРО «ОСВО»  9 февраля 2012 года.

8.    О принятии Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия).

9.    О принятии Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП СРО «ОСВО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации (Контрольная комиссия).

10.    О принятии Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

11.    О рассмотрении предложений о принятии общим собранием членов НП СРО «ОСВО» Стандартов, внесенных в Программу стандартизации НОСТРОЙ.

12.    О назначении аудиторской проверки бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской отчетности) НП СРО «ОСВО» за 2011 год.

13.     Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО» организаций, подавших заявление в 2011 году.
14.   Разное.

   По 1 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО
            «ОСВО» А.Б.Тарасова.

               РЕШИЛИ:
       1. Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по        строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. ООО «СтройИнвест» (замена свидетельства) ОГРН 1077746343157

ИНН 7726560975

            Юридический адрес: 125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6А.
2. ООО «КСТ-С» (замена свидетельства) ОГРН 1103326000084 ИНН 3306014180

Юридический адрес: 601770, Владимирская обл., г. Кольчугино, пос. Белая Речка, ул. Мелиораторов, д. 3.

            Голосовали:

            «За» - 9
            «Против» - 0

            «Воздержались» - 0

             Принято единогласно
         По 2 вопросу заслушана информация контрольной комиссии и исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.
                  РЕШИЛИ:
         Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.  ОАО «Завод имени В.А.Дегтярева (замена свидетельства)

ОГРН 1023301951397  ИНН 3305004083

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Труда, д. 4

2.  ОАО «Юрьевстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1023301254690

ИНН 3326000435

Юридический адрес: 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Горького, д. 11.

3.  ООО «1 строительное управление МСР-17» (замена свидетельства)
ОГРН 1073328000250 ИНН 3328448582

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 77

4.  ООО «Научно-производственное предприятие «Теплогазсервис» (замена свидетельства) ОГРН 1033302202416 ИНН 3317010081
Юридический адрес: 601910, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Станиславского, д. 53.

             Голосовали:

            «За» – 9
            «Против» - 0

            «Воздержались» - 0

             Принято единогласно.
 По 3 вопросу об исключении из членов НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов.

          На 22 декабря 2011 года не подали заявление с необходимыми документами о замене Свидетельства о допуске к работам по строительству в соответствии с приказом Минрегионразвития № 274 на Свидетельство в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624 следующие организации: ООО «Спецстрой», ООО «Стройград», ООО «ВладПромвентиляция», ООО «ПСК Центр», ООО «Триона».
          В адрес организаций неоднократно направлялись уведомления о необходимости замены Свидетельства с предупреждением об исключении.
   Заслушав информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова

РЕШИЛИ:

         В связи с отсутствием на 22 декабря 2011 года Свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, руководствуясь ч.2, ч. 3 ст. 55.7 и ч.10 ст.55.8  Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующие организации:
1. ООО «Спецстрой» ОГРН 1083327002032  ИНН 3327836896
Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Красноармейская, д.47 В.

2.  ООО «Стройград» ОГРН 1043302002083 ИНН 3328430497

Юридический адрес: 601351, Владимирская обл., г. Судогда, ул. Труда, д. 4
3. ООО «ВладПромвентиляция» ОГРН 1073340001932 ИНН 3329043596

Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 212

4. ООО «ПСК Центр» ОГРН 1103327001865  ИНН 3327848299

Юридический адрес: 600015, г. Владимир, проспект Ленина, д. 22
5. ООО «Триона» ОГРН 1033301807076 ИНН 3327327049

Юридический адрес: 600037, г. Владимир, ул. Производственная, д. 26
       Голосовали:

       «За» – 9
       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.
По 4 вопросу заслушана информация исполнительного директора Тарасова А.Б.

Федоров Ю.А.: Предлагаю членам Совета утвердить график контроля НП СРО «ОСВО».

        РЕШИЛИ:

Утвердить график контроля НП СРО «ОСВО» за деятельностью своих членов в 2012 году. (Приложение № 1).

       Голосовали:

       «За» – 9
       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.
По 5 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов:
В связи  с изменением кадрового состава предлагаю внести изменения в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО» (протокол № 22 от 11 марта 2010 года):

1.Исключить из состава комиссии:

- Пахомова Геннадия Николаевича;

- Смирнову Елену Геннадьевну.

- Гамаюнову Елену Александровну.
 2.Включить в состав комиссии:

 Бруха Егора Александровича – начальника отдела контроля НП СРО «ОСВО».

        Голосовали:

       «За» – 9
       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.
По 6 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов:

В связи  с изменением кадрового состава предлагаю внести изменения в состав Контрольной комиссии НП СРО «ОСВО» (протокол № 22 от 11 марта 2010 года):

1.Исключить из состава комиссии:

- Пахомова Геннадия Николаевича;

- Смирнову Елену Геннадьевну;

- Гамаюнову Елену Александровну.

 2.Включить в состав комиссии:

 Бруха Егора Александровича – начальника отдела контроля НП СРО «ОСВО».

        Голосовали:

       «За» – 9
       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.
По 7 вопросу выступил А.Б.Тарасов с информацией о рассмотрении повестки проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 9 февраля 2012 года.

Заслушав информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО». (Приложение № 2).

Голосовали:
 «За» – 9
 «Против» - 0

 «Воздержались» - 0

  Принято единогласно.
По 8 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов  с предложением членам Совета утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия) взамен Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «Объединение строителей Владимирской области» мер дисциплинарного воздействия (Протокол № 10 от 20 августа 2009 г.)
РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия). (Приложение № 3).
Голосовали:
«За» – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

 Принято единогласно.
По 9 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов с предложением членам Совета утвердить Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП СРО «ОСВО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации (Контрольная комиссия) взамен Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Владимирской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации (Протокол № 10 от 20 августа 2009 г.)
РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами НП СРО «ОСВО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации (Контрольная комиссия) (Приложение №4).
Голосовали:
«За» – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

 Принято единогласно.
По 10 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов с предложением членам Совета утвердить Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен Инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденной решением Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» (Протокол № 48 от «01» февраля 2011 года).
РЕШИЛИ:

Утвердить Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5).
Голосовали:
«За» – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

 Принято единогласно.
По 11 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов.
    В соответствии с пунктом 2 статьи 55.1 Градостроительного кодекса РФ содержанием деятельности СРО является разработка и утверждение документов, в том числе стандартов СРО, устанавливающих правила выполнения работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований к результатам указанных работ и  системе контроля.
    В соответствии со стандартом СТО НОСТРОЙ 1.0 «Система стандартизации НОСТРОЙ. Основные положения» саморегулируемые организации в строительстве и их члены используют стандарты и рекомендации НОСТРОЙ  в приоритетном порядке для организации и выполнения работ.

    В настоящее время с целью оказания методической помощи членам НОСТРОЙ (саморегулируемым организациям в области строительства) по разработке стандартов СРО Национальным объединением строителей разработаны и утверждены стандарты по различным видам работ.

    Данные стандарты Ностроя могут быть применены в качестве стандартов НП СРО «ОСВО».

    Залушав информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова,

    РЕШИЛИ:

    Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» подготовить Стандарты по различным видам работ в соответствии с утвержденными стандартами НОСТРОЙ.

Голосовали:

«За» – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

 Принято единогласно.
По 12 вопросу заслушана информация А.Б.Тарасова.
В соответствии с действующим законодательством ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту.

Федоров Ю.А.:

Предлагаю поручить исполнительному директору НП СРО «ОСВО» организовать прием заявок от организаций для проведения аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:
     Во исполнение действующего законодательства исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» организовать прием заявок от организаций, проводящих аудиторские проверки для аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО».

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

По 13 вопросу с информацией выступил А.Б.Тарасов и доложил сведения об исключенных членах НП СРО «ОСВО»  (Приложение № 6).
Информация членами Совета принята к сведению.

По 14 вопросу с информацией выступил исполнительный директор  А.Б.Тарасов  об участии НП СРО «ОСВО» в  Третьей международной специализированной выставке «Строительный сезон», которая проводилась с 7 по 10 декабря 2011 года в Международном выставочном центре «Крокус Экспо» в городе Москва.
Информация принята к сведению.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч